[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 апреля  2022 г.    №  545

	О проведении общественных обсуждений (форме опроса) предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду устанавливаемых объемов (лимитов, квот) изъятия охотничьих ресурсов на территории Челябинской области в период с 1 августа 2022 года до 1 августа 2023 года

         В соответствии с  Федеральным законом «Об экологической экспертизе» Приказом Министерства  природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 г. N 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду", руководствуясь Уставом Кунашакского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Провести общественные обсуждения (форме опроса) предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду устанавливаемых объемов (лимитов, квот) изъятия охотничьих ресурсов на территории Челябинской области в период с 1 августа 2022 года до 1 августа 2023 года.
      2. Назначить дату проведения общественных обсуждений (форме опроса) с 20.04.2022 г. по 15.05.2022 г.
      3.	Создать рабочую группу по проведению общественных обсуждений (форме опроса) согласно приложению.
      4.Определить место размещения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду устанавливаемых объемов (лимитов, квот) изъятия охотничьих ресурсов на территории Челябинской области в период      с 1 августа 2022 года до 1 августа 2023 года и опросных листов сайт Министерства экологии Челябинской области
https://mineco.gov74.ru/mineco/activities/oxota/gosudarstvennayaekologicheskay/2022.htm
      5. Определить место для приема замечаний и предложений по проектным материалам до 15.05.2022 г. по адресу:  456730, Челябинская область, с. Кунашак, ул. Ленина, д. 103, Управление экологии Кунашакского муниципального района  тел: 8 (35148) 2-81-19, e-mail: eco_controlkun@mail.ru
[bookmark: sub_4]      6. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Кунашакского муниципального района в сети Интернет.
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы района по имуществу и экономике - руководителя Управления имущественных и земельных отношений  Хасанова В.Ю.

Глава  района						    		              С.Н. Аминов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Кунашакского муниципального района
от 20.04. 2022 г.  № 545

СОСТАВ
рабочей группы по проведению общественных обсуждений (форме опроса) предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду устанавливаемых объемов (лимитов, квот) изъятия охотничьих ресурсов на территории Челябинской области
в период с 1 августа 2022 года до 1 августа 2023 года

Хасанов В.Ю.

Хакимова Л.Р.
	- заместитель Главы района по имуществу и экономике - руководитель Управления имущественных и земельных отношений, руководитель рабочей группы

- начальник Управления экологии администрации Кунашакского муниципального района,
заместитель руководителя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Гарипова С.П.
	- ведущий специалист Управления экологии администрации Кунашакского муниципального района, секретарь

	Абдуллин А.Н.
	- начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия Кунашакского муниципального района

	Хусаинов В.Р.
	Начальник правового Управления администрации Кунашакского муниципального района

	Бетенев Е.Б.
	- Глава администрации Куяшского сельского поселения (по согласованию)

	Галин В. Я.
	- Глава администрации Ашировского сельского поселения (по согласованию)

	Гертье В.И.
	- Глава администрации Буринского сельского поселения (по согласованию)

Закиров Ф.Ф.

- Глава администрации Урукульского сельского поселения (по согласованию)

	Мухутдинова Л.Г.
	-Глава администрации Усть – Багарякского сельского поселения (по согласованию)

	Нуриев Р.М.
	-Глава администрации Кунашакского сельского поселения (по согласованию)

	Хафизов А. З.
	Глава администрации Муслюмовского сельского поселения (по согласованию)

	Шагеева И.Х.
	-Глава администрации Саринского сельского поселения (по согласованию)

	Шавалеев А. А.
	-Глава администрации Халитовского сельского поселения (по согласованию)

	Каримов Р.Г.
	- председатель Общества охотников Кунашакского муниципального района

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH